GYMNASIUM
HELENE-LANGE-SCHULE
HANNOVER

Liste der fiir die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Schuljahr: 2025/2026

Klasse: 11

Helene-Lange-Schule
Hohe Strale 24
30449 Hannover

Tel 0511 / 168 - 43658

Fax 0511 / 168 - 41299
info@hlshannover.de

http://www.hlshannover.de

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Titel

Biologie heute S II,
Einfuhrungsphase Niedersachsen

Elemente Chemie, Oberstufe
EinfUhrungsphase

Deutsch.kompetent, Einflihrungsphase
Englisch: Context Starter
Diercke Erdkunde, Einfuhrungsphase

Franzosisch: Horizons Dossier: Les ados

Franzosisch:

Fiir neu einsetzende Fremdsprache ab Jg. 11:

Génération pro - niveau débutants A2
Spanisch:

Fir neu einsetzende Fremdsprache ab Jg.11:

A_tope.com Nueva edicion

Zeit fur Geschichte - Ausgabe fur die
EinfUhrungsphase in Niedersachsen

Lambacher Schweizer Mathematik,
Einfuhrungsphase

Universum Physik Einfuhrungsphase

Kolleg Politik - Wirtschaft Einflihrungsphase

Kolleg Werte und Normen - neu,
Einfihrungsphase

Verlag

Schroedel

Klett

Klett
Cornelsen
Westermann

Klett

Klett

Cornelsen

Westermann
Klett

Cornelsen

CC Buchner

CC Buchner

Bestell-Nr.

978-3-14-150813-0

978-3-12-756920-9

978-3-12-350508-9

978-3-06-033457-5

978-3-14-144703-3

978-3-12-521011-0

978-3-12-624601-9

978-3-06-021329-0

978-3-507-36640-4

978-3-12-735521-5

978-3-06-011299-9

978-3-661-72051-7

978-3-661-22021-5

Preis

23,50 €

27,95 €

32,95 €
27,99 €
24,50 €

16,25 €

33,75 €

32,99 €

32,95 €

35,25 €
23,99 €
29,00 €

29,80 €

Leihpauschale: 69 €

Die hier aufgefiihrten Biicher werden nur im kompletten Set ausgeliehen.
Eine Ausleihe von einzelnen Biichern ist nicht moglich.



mailto:info@hlshannover.de

GYMNASIUM Lernmittelliste Schuljahr 2025/2026

HELENE-LANGE-SCHULE Seite 2 von 2
HANNOVER

Liste der Lernmittel, die selbst angeschafft werden miissen:

Schuljahr: 2025/2026 Klasse: 11

Die folgenden Lernmittel miissen selbst angeschafft werden:

Titel Verlag Bestell Nr. Preis
Englisch: Workbook Context Starter Cornelsen 978-3-06-033460-5 15,50 €
Spanisch:

Fur neu einsetzende Fremdsprache ab Jg.11: Cornelsen 978-3-06-021330-6 13,75 €
A_tope.com Nueva edicion Arbeitsheft

Das groBe Tafelwerk - neue Generation - MINT -

Formelsammlung bis zum Abitur Cornelsen 978-3-06-000961-9 4,25 €
[

Alle Ubrigen Facher: nach Absprache mit dem Fachlehrer



